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Të nderuar qytetarë!

Premtimet e dhëna nga kjo qeverisje, si në mandatin e
parë, ashtu edhe në të dytin, po mbahen. Me saktësi pri-
oritetet po respektohen.

Është investuar shumë në infrastrukturën rrugore, në
zonën urbane e sidomos në zonat rurale. Janë ndërtuar
shkolla, dhjetëra kilometra ujësjellës e kanalizime, në qytet
dhe fshatra. Janë humanizuar zonat e gjelbra ekzistuese
dhe janë shtuar sipërfaqe të reja. Është investuar në
ndriçimin publik dhe rrjetin energjetik. Sistemi i vjetër i
ndriçimit po zëvendësohet me poqa më ekonomik.

Dalëngadalë gjendja e hapësirës shkollore në qytet po
kalon në normalitet dhe nga katër ndërrime kemi kaluar
në tri e diku-diku edhe në dy dhe me kohëzgjatje normale
të orës mësimore.

Mirusha, projekti më madhor për Gjilanin, ka ecur mirë.
Tashmë është përfunduar pjesa më problematike e tij dhe
do të vazhdohet me fazën e dytë. Është nisur rregullimi i
shtratit të lumit Banja.

Të gjitha këto investime kanë bërë që qytetarët ta ndiejnë
veten më mirë në lagjet ku jetojnë. Taksa e tyre po iu kthe-
het me investime dhe projekte që përmirësojnë mirëqe-
nien e tyre, kudo ku jetojnë.

Komuna e Gjilanit, në shumë fusha, është komuna e parë
në Kosovë edhe sa i përket arkëtimit të buxhetit vetjak,
edhe sa i përket efikasitetit të shpenzimit të këtij buxheti.
Të parët jemi në përdorimin e teknologjive,
Të parët jemi në ambientin për biznes,
Të parët jemi në planifikim dhe ambient,
Të parët jemi në riatdhesim dhe integrim,
Të parët jemi në dhënien e shërbimeve në administratë...

Të gjithë taksapaguesit po trajtohen në mënyrë të
barabartë. Pa taksat e tyre, nuk do të mund të ndodhte ky
zhvillim. Kuptohet, grande ka pasur edhe nga qeveria e
vendit dhe nga donatorët e ndryshëm.

Janë krijuar parakushte për zhvillimin e komunës dhe ky
zhvillim do të jetë më i hovshëm në vitet 2012 dhe 2013.

Edhe brenda dy viteve të ardhshme, do të vazhdojmë me
zhvillime në mirë dhe në dobi të qytetarit.

Projekte të mëdha janë ndërrimi i gypave kryesor të ujës-
jellësit, të kanalizimit, ndërtimi i ujëmbledhësve atmos-
ferik, ndërrimi i asfaltit, trotuareve, ndriçimi publik në
gjithë qytetin, hyrjet kryesore të qytetit, në tri anë.

qyteti i Gjilanit do të ketë rrugë moderne, me tri dhe katër
korsi, me ndriçim publik në mes, me trotuare, ku njerëzit
mund të lëvizin lehtë dhe lirshëm.

Po punohet edhe në instalimin e një transporti të lehtë
urban, i cili do të operojë me çmime të arsyeshme, për
qytetarët e zonës urbane dhe ata të fshatrave të para. Në
këtë mënyrë do të eliminohet tollovia e automjeteve në
qytet.

Janë bërë planet edhe për ndërtimin e një shtëpie të
madhe shumë kulturore, të një ndërtese të Komunës, ku
do të integrohen në një hapësirë të gjitha shërbimet ko-
munale, pastaj të arkivit regjional, themelimi i muzeut dhe
të tjera.

Projekti i bibliotekës rajonale tashmë ka filluar, pasi që
Komisioni Evropian ka ndarë mjetet.

Komuna ka krijuar parakushte për investime edhe përmes
partneritetit publiko-privat, tashmë janë tenderuar tri pro-
jektet e para. Kështu po ndërtohen parakushte për inves-
time dhe hapje të mundësive për punësim.

Vazhdojmë bashkë në ndërtimin e Komunës...

Ju faleminderit !
qemajl Mustafa

Kryetar i Komunës
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TË GJITHA INVESTIMET NË KOMUNË JANË BËRË DHE PO BËHEN qË
qYTETARËT TA NDJEJNË VETEN MË MIRË NË LAGJET KU JETOJNË



INVESTIMET PUBLIKE FINANCOHEN NGA KËTO BURIME:
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PROCESI I PLANIFIKIMIT TË BUXHETIT

Dhjetor
Buxheti i Konsoliduar i Kosovës

(aprovohet nga Kuvendi i Kosovës)

Gjatë planifikimit të buxhetit, qytetarët ftohen në dëgjimet komunale mbi
buxhetin për të dhënë sugjerimet, vërejtjet dhe komentet e tyre lidhur me
prioritetet komunale

Dëgjimi
Publik

Dëgjimi
Publik

Janar
Fillimi i vitit të ri fiskal

Prill
Komisioni qeveritar i Grandeve
(ndarja e grandeve për komuna)

Maj
qarkorja e parë buxhetore

Prioritetet komunale për vitin
e ardhshëm-diskutohen

qershor
Korniza Afatmesme Buxhetore

(konsultimet me publikun)

Korrik
Prioritetet diskutohen nga

anëtarët e KD

Gusht
KPF aprovon propozimin e

buxhetit dhe i dërgon Kuvendit

Shtator
Buxheti Komunal për vitin fiskal

aprovohet në sesionin e Kuvendit
Komunal dhe i dërgohet MF-së

MF : Ministria e e Financave
KD : Këshilli i Drejtorëve
KPF : Komiteti për Politikë dhe Financa
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ASFALTIMI I RRUGËVE NË qYTET | 2008-2011
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ASFALTIMI I RRUGËVE NË qYTET | 2008-2011

Nr. I Përshkrimi i projektit Gjatësia (m') Vlera e projektit €

1 Asfaltimi i rrugës "Fadil Jakupi" 520 111,559.00

2 Asfaltimi i rrugëve në lagjen "Kodra e Dëshmorëve” 330 71,992.93

3 Asfaltimi i rrugëve në lagjen "Dardania II" (rruga VI dhe VII) 540 72,533.50

4 Asfaltimi i rrugës “28 Nëntori” 259 25,379.56

5 Asfaltimi i rrugës “Hysen Tërpeza” 1400 89,017.80

6 Asfaltimi i rrugës “Mustafë Koka” 887 102,095.00

7 Asfaltimi i rrugës "Dardania II" rr. V , rruga “te tregu”, rruga “Naser Azemi” 1318 182,244.20

8 Asfaltimi i rrugëve në lagjen "Malësia'', "Fatmir Ibishi'' dhe ,,Baja'' 1976 266,241.00

TOTALI € 7230 921,062.99

Nr. II Përshkrimi i projektit Gjatësia (m') Vlera e projektit €

1 Asfaltimi i rrugës qarkore “Jugu 1” 250 106,040.36

2 Asfaltimi i rrugëve në lagjen “Arbëria” 2890 190,946.30

3 Asfaltimi i rrugës ,,Hasan Remniku'' lagja-qarku 2297 822,309.40

4
Asfaltimi i rrugës “Pajazit Ahmeti” VIII, IX dhe X dhe rrugëve “Kastriot
Arifi” rruga II dhe III në Gjilan 1393 102,519.50

5 Asfaltimi i rrugëve në lagjen “Balec” 639 111,241.80

6
Asfaltimi i rrugëve te parku i qytetit “Xhemajl Mustafa”, rrugët
nr.I, II, III, IV 814 112,899.00

7
Asfaltimi i rrugëve në lagjen “Dardania” rruga “Vëllezërit Hyseni”
dhe rruga e V-të “Muharrem Ibrahimi” si dhe kyçja në rrugën qarkore 1100 514,528.30

TOTALI € 9383 1,960,484.66

Nr. III Përshkrimi i projektit Gjatësia (m') Vlera e projektit €

1
Asfaltimi i rrugës në llagjen ,,Reshat Ymeri'' I, II, III dhe IV
dhe ,,Vëllezrit Frashëri'' 600 46,689.00

2 Asfaltimi i rrugëve te teqja e qytetit dhe rrugët te ,,Kodra e Dëshmorëve'' 1500 116,964.77

3 Asfaltimi i rrugëve në lagjen ,,Arbëria'' (faza e II-të), “Xheladin Kurbaliu'' 1294 90,744.20

4 Asfaltimi i rrugëve në lagjen ,,Zabeli i S.Agës'' 1570 304,464.39

5 Asfaltimi i rrugës në lagjen "Reshat Ymeri" (vazhdim i projektit) 1076 46,600.00

6 Asfaltimi i rrugicave në Lagjen ,,Arbëria '' faza e III-të (vazhdim) 1076 101,301.63

TOTALI € 7116 706,763.99
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Viti 2008

Viti 2009

Viti 2010



TOTALI I
ASFALTIMIT TË
RRUGËVE NË

QYTET
2008 - 2011

_______________

4,710,723.77 €

Nr. IV Përshkrimi i projektit Gjatësia (m') Vlera e projektit €

1 Asfaltimi i rrugës në lagjen "Arbëria" (ish tregu i kafshëve) 2200 289,414.38

2
Asfaltimi i rrugës "Jugu 1" (segmenti: fabrika e Radiatoreve -
çerdhja “Integj”) 1080 113,063.85

3 Asfaltimi i rrugëve në lagjen "Kodra e Dëshmorëve" (e kontraktuar) 960 40,877.00

4
Asfaltimi i rrugëve "Enver Miftari", "Fehmi Agani" dhe rruga deri
te Universiteti "Fama" 2800 679,056.90

TOTALI € 7040 1,122,412.13

NR. Përshkrimi i projektit Gjatesia (m') Vlera e projektit €

I ASFALTIMI I RRUGËVE NË qYTET GJATË VITIT 2008 7230 921,062.99

II ASFALTIMI I RRUGËVE NË qYTET GJATË VITIT 2009 9383 1,960,484.66

III ASFALTIMI I RRUGËVE NË qYTET GJATË VITIT 2010 7116 706,763.99

IV ASFALTIMI I RRUGËVE NË qYTET GJATË VITIT 2011 7040 1122412.13

TOTALI € I - IV 30769 4,710,723.77

Asfaltimi i rrugëve në qytet gjatë vitit 2008
Asfaltimi i rrugëve në qytet gjatë vitit 2009
Asfaltimi i rrugëve në qytet gjatë vitit 2010
Asfaltimi i rrugëve në qytet gjatë vitit 2011

ASFALTIMI I RRUGËVE NË qYTET | 2008-2011

TOTALI I ASFALTIMIT TË RRUGËVE NË QYTET
2008-2011
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ASFALTIMI I RRUGËVE NË FSHATRA | 2008-2011
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ASFALTIMI I RRUGËVE NË FSHATRA | 2008-2011

Nr. I Përshkrimi i projektit Gjatësia (m') Vlera e projektit €

1 Asfaltimi i rrugës në fshatin Pasjak 1452 157,729.16

2 Asfaltimi i rrugës Caparë-Bukovik dhe Malishevë 2343 233,793.35

3
Asfaltimi i rrugës Përlepnicë, Velekincë, Kodra e Dëshmorëve dhe
“Fadil Jakupi”. 1268 111,210.89

4 Asfaltimi i rrugës Zhegër, Bresalc dhe Vërbicë-Kmetoc 3747 334,968.46

5 Asfaltimi i rrugës te Muhaxherët e Livoçit dhe rruga 'Ibrahim Temo' 2304 120,355.43

6 Asfaltimi i rrugës në fshatin Uglarë 1369 110,240.68

7 Asfaltimi i rrugës Cërnicë -Gumnishtë 4417 203,160.00

8 Asfaltimi i rrugës Lladovë - Llashticë 2059 125,664.84

9 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Cërnicë 1466 97,742.80

10 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Koretishtë 800 54,730

11 Asfaltimi i rrugës në fshatin Pogragjë 600 50,251.50

12 Asfaltimi i rrugës në Livoç të Epërm 3796 343,622.80

13 Asfaltimi i rrugës Zhegoc 4842 576,345.50

14 Asfaltimi i rrugës Dobrosin-Pogragjë 5168 1,101,157.83

TOTALI € 35631 3,620,973.24

Nr. II Përshkrimi i projektit Gjatësia (m') Vlera e projektit €

1 Asfaltimi i rrugës Përlepnicë – “Vali Ranch” 1050 118,798.00

2 Asfaltimi i rrugëve në lagjen e Uruqajve (Bresalc) dhe Ponesh 2736 224,829.70

3 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Lladovë 893 105,313.56

4 Asfaltimi i rrugës Gumnishtë e Poshtme - Gumnishtë e Epërme 2217 175,960.00

5 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Livoç i Poshtëm 1491 314,219.64

6
Asfaltimi i rrugëve në fshatin Cërnicë (lagja e Bllacajve) dhe
Gumnishtë e Epërme (faza e II-të) 3040 236,019.00

7 Asfaltimi i rrugës në fshatin Zhegër 2300 208,022.30

8 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Përlepnicë 1246 99,407.64

9 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Miresh 28,667.00

10 Asfaltimi i rrugës në Stublinë, Uglarë dhe ura në Pogragjë 1038 112,022.60

11
Asfaltimi i rrugëve në fshatin Llashticë (prej Xhamisë deri te varrezat e
martirëve dhe dy rrugicat - sallavit dhe canaj) 1390 111,785.00

12 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Velekincë (Lagja e Lipovicëve) 1578 302,649.50

13 Asfaltimi i rrugës Shillovë e Muhaxherëve 1235 109,286.00

14 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Miresh (faza e dytë) 1877 146,677.50

15
Asfaltimi i rrugëve në fshatin Malishevë e Poshtme dhe rruga
“Mulla Idrizi” - Gjilan 1880 199,145.00

16 Ndërtimi i rrugës regjionale R/209 (Bresalc, Kishnapole, Gadime, Vrellë) 15000 4,824,214.73

TOTALI € 38971 7,317,017.17
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ASFALTIMI I RRUGËVE NË FSHATRA | 2008-2011

Nr. III Përshkrimi i projektit Gjatësia (m') Vlera e projektit €

1 Asfaltimi i rrugës në Kravaricë 3790 222,621.01

2 Asfaltimi i rrugës në Kosaqë-Kosaqë e Epërme 3940 322,919.56

3 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Shillovë (me infrastrukturën e kompletuar) 1050 372,682.49

4 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Malishevë (vazhdim i projektit) 1945 229,295.58

5 Asfaltimi i rrugës në fshatin Bresalc (lagja e Kurtajve) 980 66,881.46

6 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Malishevë (lagja e Muhaxherëve) 2535 405,215.14

7 Asfaltimi i rrugicave në fshatin Miresh (plotësim i fazës së II-të) 400 42,730.00

TOTALI € 14640 1,662,345.24

Nr.IV Përshkrimi i projektit Gjatësia (m') Vlera e projektit €

1 Asfaltimi i rrugëve në Kmetoc (e kontraktuar) 1200 118,000.80

2 Asfaltimi i rrugës në fshatin Velekincë - Deponia Rajonale 800 74,563.00

3 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Përlepnicë (e kontraktuar) 900 66,312.00

TOTALI € 2,900.00 258,875.80
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TOTALI I
ASFALTIMIT TË

RRUGËVE
NË FSHATRA
2008 - 2011

_______________

12,859,211.45 €

ASFALTIMI I RRUGËVE NË FSHATRA | 2008-2011

Asfaltimi i rrugëve në fshatra gjatë vitit 2008
Asfaltimi i rrugëve në fshatra gjatë vitit 2009
Asfaltimi i rrugëve në fshatra gjatë vitit 2010
Asfaltimi i rrugëve në fshatra gjatë vitit 2011

2008 2010 2011 TOTALI €
I - IV

2009

Nr. Përshkrimi i projektit Gjatesia (m') Vlera e projektit €

I ASFALTIMI I RRUGËVE NË FSHATRA GJATË VITIT 2008 35631 3,620,973.24

II ASFALTIMI I RRUGËVE NË FSHATRA GJATË VITIT 2009 38971 7,317,017.17

III ASFALTIMI I RRUGËVE NË FSHATRA GJATË VITIT 2010 14640 1,662,345.24

IV ASFALTIMI I RRUGËVE NË FSHATRA GJATË VITIT 2011 2900 258,875.80

TOTALI € (I-IV) 92142 12,859,211.45

TOTALI I ASFALTIMIT TË RRUGËVE NË FSHATRA
2008 - 2011
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12

NDËRTIMI
I RRUGICAVE DHE
TROTUAREVE
2008-2011

NDËRTIMI I RRUGËVE TË
RENDIT TË TRETË
2008-2011

NDËRTIMI I URAVE,
NËNKALIMEVE DHE
RREGULLIMI I SHTRATIT
TË LUMIT MIRUSHA
2008-2011



Nr. Përshkrimi i projektit Gjatësia (m') Vlera e projektit €

1 Mirëmbajtja e rrugëve të rendit të tretë 10300 73,640.00

2 Rehabilitimi i rrugës në Kishnapole 9500 70,345.00

3
Zgjerimi dhe mbushja e rrugës me zhavor (Sllakoc i Epërm - rampa deri
te fsh.Ramjan ) 4500 26,043.00

4 Hapja dhe zgjerimi i rrugëve të rendit të tretë 17360 105,210.00

5 Hapja dhe ndërtimi i rrugëve të rendit të tretë (Llabjan – Parallovë, 2009) 9350 60,006.00

6 Rehabilitimi i rrugëve të rendit të tretë 67175 407,658.50

TOTALI € 118185 742,902.50

Nr. Përshkrimi i projektit Gjatesia (m') Vleraeprojektit€

1 Rregullimi i rrugicave dhe trotuareve në qytet - (faza I-rë) 144,788.05

2
Rregullimi i rrugicave dhe trotuareve me kubza betoni në qytet dhe në disa
pjesë në zonat rurale - (faza e II-të) 12160 214,906.00

3 Rregullimi i trotuareve dhe infrastrukturës (MPMS dhe DPP) 2560 159,858.35

4 Ndërtimi i trotuarit përgjatë rrugës kryesore në fshatin Miresh 1350 51,981.60

5 Rregullimi, rivitalizimi dhe zgjerimi i hapësirave gjelbëruese në lagjën "ILIRIA"Gjilan 219,178.00

TOTALI € 16070 790,712.00

Nr. Përshkrimi i projektit Vleraeprojektit €

1 Ndërtimi i urës automobilistike-Livoç i Poshtëm 55,644.73

2 Ndërtimi i urës Pogragjë - Bilinicë 14,311.60

3 Ndërtimi i nënkalimit në fshatin Bresalc 70,000.00

4 Ndërtimi i nënkalimit në fshatin Ponesh 27,000.00

5 Rregullimi i urës në fshatin Cërnicë 4,848.75

6 Rregullimi i shtratit të lumit “Mirusha” 1,440,065.44

7 Nërtimi i nënkalimit pranë shkollës fillore "Mulla Idrizi", në fshatin Velekincë 86,000.00

8 Sanimi-Pastrimi dhe rregullimi i shtratit të lumit “Mirusha” 29,000.00

TOTALI € 1,726,870.52

NDËRTIMI I RRUGICAVE DHE TROTUAREVE | 2008-2011

NDËRTIMI I RRUGËVE TË RENDIT TË TRETË | 2008-2011

NDËRTIMI I URAVE, NËNKALIMEVE DHE RREGULLIMI I
SHTRATIT TË LUMIT MIRUSHA | 2008-2011
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TOTALI I NDËRTIMIT TË RRUGËVE TË RENDIT TË TRETË | 2008-2011 742,902.50 €

TOTALI I NDËRTIMIT TË RRUGICAVE DHE TROTUAREVE | 2008-2011 790,712.00 €

TOTALI I NDËRTIMIT TË URAVE, NËNKALIMEVE 1,726,870.52 €DHE RREGULLIMI I SHTRATIT TË LUMIT MIRUSHA | 2008-2011
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Nr NDËRTIMI I TROTUARËVE, URAVE DHE SHTRETËRVE
TË LUMENJËVE

Viti 2011
Vlera e projektit €

1 Rregullimi i shesheve, trotuareve me kubza betoni (faza III) 189,409.02

2 Ndertimi i urave dhe lëshesave 116,611.50

3 Rregullimi i shtratit të lumit “Mirusha” - (plotesim projekti) 121,037.92

4 Rregullimi i shtratit të lumit “Baja” 216,740.45

TOTALI € 693,798.89

NDËRTIMI I TROTUARËVE, URAVE DHE SHTRETËRVE TË
LUMENJËVE | 2008-2011



NDËRTIMI I RRJETIT TË KANALIZIMIT | 2008-2011

Nr. Përshkrimi i projektit Viti i realizimit Gjatësia (m') Vlera e projektit €

1 Ndërtimi i rrjetit të kanalizimit në fshatin Bresalc 2008 1485 26,086.00

2 Punimi i kanalit të lumit “Baja” 2008 78 28,353.10

3 Ndërtimi i rrjetit të kanalizimit atmosferik në Kuvcë të Poshtme 2009 700 24,037.58

4
Ndërtimi i rrjetit të kanalizimit dhe rrjetit të ujësjellësit
në lagjen ,, Parku '' ( ish rruga e Kumanovës) 2009 505.6 48,512.80

5 Rregullimi i kanalizimit në fshatin Partesh 2009 9457 170,729.60

6 Rregullimi i kanalizimit në fshatin Makresh i Epërm 2009 2500 52,779.69

7 Kanalizimi në fshatrat Koretishtë-Pasjak 2009 6,865 110,500.00

8
Rregullimi i rrjetit të kanalizimit fekal në fshatin Livoç
i Epërm 2009 250 17,196.60

9
Rregullimi i rrjetit të kanalizimit fekal në fshatin
Pasjan 2010 10,000 194,429.53

10
Rregullimi i rrjetit të kanalizimit në fshatin Kuvcë e
Poshtme 2010 762 19,053.67

11
Furnizim me material për rregullimin e kanalizimit në
rrugën ,,Mustafë Koka'' 2010 250 9,904.60

TOTALI € 32852.6 701,583.17

1 Rregullimi i Rrjetit të ujësjellësit dhe kanalizimit, rruga "Vllezërit Maliqi" dhe rruga "NATO 99" 47,552.10

2 Kycja individuale në rrjetin kryesor të ujësjellësit në fshatin Miresh 54,510.00

3 Rregullimi i rrjetiti të ujësjellsit në fshatin Kmetoc (e kontraktuar, L=3200 m) 56,295.00

4 Punimi i kaptazhës për ujësjellësin në Pogragjë 9,981.00

5 Rregullimi i rrjetit të ujësjellësit te Palestra e Sporteve 5,477.96

TOTALI € 173,816.06

NDËRTIMI I RRJETIT TË KANALIZIMIT DHE UJËSJELLËSIT
NË KOMUNËN E GJILANIT

15

Nr.
Vlera e

projektit €



TOTALI I
NDËRTIMIT TË

RRJETIT TË
KANALIZIMIT

2008-2011
_______________

875,399.23 €

16

1 TOTALI 2008-2010 701,583.17

2 TOTALI 2011 173,816.06

TOTALI € 875,399.23

TOTALI 2008 - 2011

NDËRTIMI I RRJETIT TË KANALIZIMIT
DHE UJËSJELLËSIT | 2008-2011



NDËRTIMI I RRJETIT TË UJËSJELLËSIT
NË KOMUNËN E GJILANIT | 2008 - 2010

Nr. Përshkrimi i projektit Gjatësia (m') Vlera e projektit

1
Sigurimi i ujit të pijshëm për shkollat dhe ndërtesa për banim
social 36,189.00

2
Sigurimi i ujit të pijshëm dhe ndërtimi i fabrikës së ujit në
fshatin Velekincë (me kapacitet 90 l/s) 3,500,000.00

3 Ujësjellësi në fshatrat, Koretishtë dhe Pasjak 10,852 197,363.00

4 Rregullimi i rrjetit të ujësjellësit në fshatin Kosaqë 1646 11,427.00

5
Furnizimi dhe montimi i gypave të ujësjellësit te ndërtesa për
banim social 144 2,358.00

6 Ujësjellësi në fshatin Llovcë 8000 54,860.00

7 Ujësjellësi Pasjan dhe Kuvcë e Poshtme 13,563 339,186.48

8 Rregullimi irrjetit të ujësjellësit në fshatin Livoç i Poshtëm 13451 106,777.71

9 Instalimi i rrjetit të ri të ujësjellësit në rrugën Gjilan - Prishtinë 1371 15,453.00

10 Ndërtimi i gypit të ujësjellësit në rrugën ,,Hasan Remniku'' 13490 141,716.75

11
Rregullimi i rrjetit të ujësjellësit në rrugën ,,Agush Haziri'' në
qarkore 18,411.00

12 Rregullimi i ujësjellësit në fshatin Kuvcë e Epërme 1500 31,526.01

13
Rregullimi i ujësjellësit në rrugën “Rukije Haliti” në lagjen
,,Dheu i Bardhë'' (pjesa afër qarkores) 300 7,695.76

14
Rregullimi i rrjetit të ujësjellësit, gypit transportues nga burimi
“Baja” te rezervari në fshatin Livoç i Epërm 3100 49,840.30

15 Rregullimi i rrjetit të ujësjellësit në fshatin Pasjan 56,950.00

16 Furnizim me gypa të ujësjellësit në fshatin Pogragjë 9,828.96

17
Furnizim me material për rregullimin e rrjetit të ujësjellësit, në
Malishevë dhe në Uglarë 211 6,407.55

18 Ndërtimi i rrjetit të ujësjellësit në fshatin Pogragjë 6113 142,708.86

19
Rregullimi i rrjetit të ujësjellësit-kyçja në rrjetin e ujësjellësit të
banorëve të fshatit Pasjan (faza e II-të) 30,160.00

20
Rregullimi i rrjetit të ujësjellësit në fshatin Pogragjë (vazhdim i
projektit) 2000 31,992.50

21 Rregullimi i rrjetit të ujësjellësit në fshatin Partesh 9000 124,371.79

22 Furnizim me material për ujësjellësin Velekincë 400 9,449.00

23 Ujësjellësi në fshatrat Zhegër dhe Budrigë 36000 390,700.00

24 Ujësjellësi në fshatin Miresh 28000 269,531.00

25 Ujësjellësi në fshatin Cërnicë 6000 150,000.00

26 Ujësjellësi në fshatrat Lladovë dhe Nasalë 21000 70,000.00

# TOTALI 176141 5,803,903
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TOTALI I NDËRTIMIT TË RRJETIT TË UJËSJELLËSIT | 2008-2010 5,803,903 €
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NDËRTIMI I SHKOLLAVE
NË KOMUNËN E GJILANIT | 2008 - 2011

Shkolla fillore në lagjen nr 8

Gjimnazi

Shkolla fillore “Selami Hallaqi” Salla e sporteve “Musa Zajmi”

Nr. Përshkrimi i projektit Viti i realizimit Vlera e projektit €

1 Ndërtimin e objektit të shkollës fillore në Lagjen nr.VIII (qarku) 2008 1,080,000.00

2 Ndërtimin e objektit të shkollës fillore "Agim Ramadani" në Zhegër 2008 600,000.00

3 Ndërtimi i shkollës në Lagjen “Zabeli i S. Agës” 2008 403,037.00

4
Ndërtimi i objektit të shkollës së mesme - Gjimnazi II (te
kompleksi i shkollave të mesme) 2009 2,128,710.00

5 Ndërtimi i shkollës në fshatin Selishtë 2009 65,303.32

6 Ndërtimi i sallës së sporeteve në shkollën fillore “Musa Zajmi” 2009 231,283.66

7
Ndërtimi i objektit të shkollës fillore në lagjen nr. II -
“Kodra e Dëshmorëve” 2009 982,905.56

8 Vazhdimi i punimeve në shkollën fillore “Agim Ramadani'' 2010 437,616.99

9 Ndërtimi i aneksit në shkollën "Arbëria" dhe "Abaz Ajeti" 2010 426,921.72

10
Ndërtimi i aneksit të objektit për parashkollor në shkollën fillore
të fshatit Shillovë 2010 64,913.16

TOTALI € 6,420,691.41

TOTALI I NDËRTIMIT TË SHKOLLAVE | 2008-2011 6,420,691.41 €



TOTALI I
INVESTIMIT NË
NDËRTIMIN E

SHKOLLAVE, NË
EDUKIM DHE

ARSIM 2008 - 2011
_______________

9,623,930.36 €

EDUKIMI DHE ARSIMI | 2011

Nr. EMËRTIMET E PROGRAMEVE - EDUKIMI Vlera e projektit €

1 NDËRTIMI I BIBLOTEKËS RAJONALE 2,500,000.00

2
NDËRTIMI I OBJEKTIT TË SHKOLLËS SË MESME "ARBËRIA"
(LAGJEJA E ZABELIT) 590,000.00

3 PUNIMI I MBINDËRTIMIT TE OBJEKTI I FAKULTETEVE 113,238.95

TOTALI € 3,203,238.95

PROJEKTET NË REALIZIM - TË KONTRAKTUARA

Biblioteka regjionale

Mbindertimi - Objekti i Fakultetit

1 NDERTIMI i shkollave ne komunen e gjilanit 2008-2011 6,420,691.41

2 Edukimi dhe arsimi 2011 (Projektet ne realizim te kontraktuara) 3,203,238.95

TOTALI € 9,623,930.36

INVESTIMET E PËRGJITHSHME NË NDËRTIMIN E SHKOLLAVE –
EDUKIM DHE ARSIM | 2008 - 2011

19
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PROJEKTE TË NDRYSHME TË REALIZUARA NË
KOMUNËN E GJILANIT | 2008

Nr.I Përshkrimi i projektit Vlera e projektit
1 Rregullimi i infrastrukturës së objektit për banim social 58,039.62

2 Rregullimi i hapësirave gjelbëruese në qytet 138,783.15

3 Ndërrimi i dyerve dhe dritareve në sh.f.,,S.Hallaqi'' 43,477.00

4 Ndërrimi i dyerve dhe dritareve në sh. f. ,,Liria'' në fshatin Pogragjë 20,707.00

5 Meremetimi i konviktit për nxënës dhe studentë 65,140.89

6 Renovimi i objektit të Kadastrit dhe zyrës së kryetarit 24,983.46

7 Renovimi i dyshemeve nëpër shkolla 58,644.00

8 Rregullimi i kulmit të “Soliterit” 27,080.00

9 Meremetimi i palestrës te shkollat e mesme 58,498.83

10 Rregullimi i objektit te “Caritas Kosova” 26,499.58

11 Ndërtimi i objekteve montuese në qendrën zejtare 76,600.86

12 Rrënimi i objekteve të ndërtuara pa leje 16,000.00

13 Rregullimi-zgjërimi i hapësirave për varrezat e qytetit 23,240.00

14 Ndërtimi i terrenit sportiv në fshatin Miresh 35,872.35

15 Furnizim me material ndërtimor për aneksin te shkolla - në fshatin Stanishor 31,770.00

16 Ndërtimi i rrethrrotullimit në qendër të qytetit 46,519.00

17 Furnizim me gypa të ujësjellësit dhe montimi i tyre në parkun e qytetit 2,947.00

18 Furnizimi me dheun për varrezat e qytetit 2,440.00

19 Furnizimi dhe vendosja e kubzave të betonit në oborrin e ndërtesës të KK-së 9,985.00

20 Furnizimi dhe vendosja e kubzave të betonit te sh. f. ,,S.Hallaqi'' 9,989.00

21 Furnizimi, shtrirja dhe montimi i kabllove elektrike në parkun e qytetit 9,167.00

22 Furnizim me dyer dhe dritare PVC te sh.f. ,,S. Hallaqi'' (pjesa te parashkollorët) 4,825.00

23 Furnizimi dhe vendosja e pllakave të mermerit në sh. m. ,,Z. Hajdini'' (Gjimnazi) 4,951.00

24 Zhbllokimi i urës mbi lumin “BAJA” 9,960.00

25 Elektrifikimi i rrugëve kryesore në fshatin Pogragjë 3,600.00

26 Furnizimi dhe montimi i gypave të ujësjellësit te banesa për banim social 2,358.00

27 Furnizimi dhe montimi i dritareve te Shërbimi i zjarrfikësve 2,495.00

28 Restaurimi i Kalasë së Pogragjës (faza II-të) 48,000.00

29 Hulumtime arkeologjike (Tumat e Llashticës) 11,100.00

30 Renovimi i palestrës ekzistuese të sportit 4,775.00

31 Ndërtimi i fushës së sporteve në fshatin Budrikë e Poshtme 34,765.40

32 Ndërtimi i fushës së sporteve në fshatin Pasjan 43,565.00

33 Ndërtimi i fushës së sporteve në fshatin Koretishtë 34,117.50

34 Ndërtimi i ambientit të jashtëm shkollor (lojrat), Kuvcë e Epërme 22,211.35

35 Rehabilitimi i qendrës së Kulturës në fshatin Partesh 45,603.21

36 Ndërtimi i fushës së sporteve në fshatin Stanishor 30,112.35

37 Ndërtimi i fushës së sporteve në fshatin Makresh ( S) 21,006.00

38 Ndërtimi i klasëve verore në IP “Ardhmeria I” Gjilan 12,500.00

39 Rehabilitimi i deponisë së mbeturinave 76,000.00

40 Rregullimi i trafostacionit 35/10Kv “Gjilani IV” (Komandim nga distanca). 70,000.00

TOTALI € 1,268,328.55



PROJEKTE TË NDRYSHME TË REALIZUARA
NË KOMUNËN E GJILANIT | 2009

Nr.II Përshkrimi i projektit Vlera e projektit

1
Punimi i ndriçimit publik në Miresh, Malishevë, Zhegër, Llashticë, Velekincë dhe rrjeti
elektrik te Xhamia e Sllubicës 31,674.00

2 Krijimi i sporteleve te Administrata e Përgjithshme 58,776.21

3 Ndërtimi i shtëpive për të kthyerit 129,049.08

4 Ndërtimi i zyreve të vendit në fshatrat Zhegër, Partesh dhe Pasjak 112,972.96

5 Ndërtimi i trafostacionit në Malishevë 14,919.00

6 Rregullimi i kulmit, fasadës dhe kalldatores në Sh.M.T. “Mehmet Isai” 67,359.45

7 Rregullimi i trotuarit, fushës dhe dyerve të oborrit në sh.f."N. Hikmet" Dobërqan 19,756.71

8
Riparimi i sistemeve qendrore të ngrohjes, ventilimit dhe klimatizimit në palestrën
e sporteve në Gjilan 65,325.00

9 Rregullimi i rrethojës metalike në fshatin Malishevë 42,630.00

10 Rregullimi i një pjese të parkut (ish arkivi i qytetit) 47,590.30

11 Ndërrimi i dyerve dhe dritareve në 4 shkolla te komunës së Gjilanit 160,903.61

12 Renovimi i shkollës ,,Selami Hallaqi'' 137,863.60

13
Ndërtimi dhe instalimi i largëpërçuesit kabllovik 20KV nga Trafostacioni 35/10/20 KV
“Gjilani 4” deri te ndërmarja “Bejta Commerce” 84,912.25

14 Riparimi i kulmeve të ndërtesave kolektive të dëmtuara nga breshëri 178,794.00

15 Përfundimi i objektit te shtëpisë së kulturës në fshatin Stanishor 69,697.30

16
Ndërtimi i shtëpive për të kthyerit nga programi “Kthimi dhe Reintegrimi në Kosovë”
dhe për raste sociale (faza e II-të) 115,816.46

17 Furnizimi, transporti dhe betonimi i pllakës mbi lumin “Baja” (te ish komanda e TMK-së) 6,916.00

18 Furnizimi dhe montimi i dritareve PVC në palestrën e sporteve te shkolla e mesme ekonomike 8,950.00

19
Furnizim me material për rregullimin e kulmit te qendra për Punë Sociale dhe furnizim
me ngjyrë të parketit te Shërbimi i Zjarrfikësve 7,181.59

20 Ndriçimi i rrugëve kryesore në fshatin Malishevë e Poshtme 5,747.00

21
Punimi i rrethojës së shkollës ,,Mehmet Isai'' dhe vendosja e dyerve te hyrja e shkollave
të mesme 9,963.79

22 Furnizimi me material për rregullimin e fushës së volejbollit te sh.f. “Selami Hallaqi” 3,636.50

23 Rregullimi i nyjeve sanitare në sh.f. në fshatin Malishevë 8,469.42

24 Furnizim me material gurorë 0-31.5 per rrugët në fshatin Cërnicë 9,900.00

25 Furnizim me material për rregullimin e lapidarit në fshatin Bresalc 9,500.00

26 Furnizimi dhe montimi i materialit per rregullimim e ngrohtores të DAP 9,960.00

27 Rregullimi i një shtëpie për një veteran të UÇK-së 3,998.25

28 Furnizimi me material për rregullimin e trotuarit para lapidarit në fshatin Cërnicë 9,988.75

29 Furnizim me asfalt dhe zhavor për nevoja të fshatit Pogragjë 9,973.40

30 Asfaltimi i terrenit sportiv në shkollën fillore"Agim Ramadani"në fshatin Haxhaj 9,047.55

31 Ndërtimi i objektit të banimit social 418,757.80

32 Ndërtimi i qendrës për Regjistrimin e Automjeteve në Gjilan 24,097.42

33 Renovimi i objektit të Policisë 128,690.49

TOTALI € 2,022,817.89
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PROJEKTE TË NDRYSHME TË REALIZUARA
NË KOMUNËN E GJILANIT | 2010

Nr.III Përshkrimi i projektit Vlera e projektit

1 Punimi i objektit për personat me aftësi të kufizuar 342,753.00

2 Rekonstruimi i rrjetit elektrik TU 0.4 KV zona qarku 23,582.80

3 Ndërtimi i sallës së Eduk.fizike në fshatin Malishevë 312,192.34

4 Ndërtimi i shtëpive për të kthyerit nga programi KRK faza e III (UNDP) 117,259.82

5 Ndërtimi i qendrës memoriale “Kodra e Dëshmorëve” (faza e parë) 277,385.91

6 Fasadimi dhe ngjyrosja e objekteve të banimit kolektiv në qytetin e Gjilanit pjesa I 120,516.00

7 Fasadimi dhe ngjyrosja e objekteve të banimit kolektiv në qytetin e Gjilanit pjesa II 123,108.98

8 Furnizimi dhe montimi i dyerve dhe dritareve në çerdhen e fëmijëve “Ardhmëria 2” 16,685.00

9 Ndërrimi i rrjetit elektrik në fshatin Malishevë e Epërme 59,398.00

10 Rregullimi i sistemit të zërimit dhe monitorimit për sallën e Kuvendit Komunal-Gjilan 23,401.00

11
Rregullimi i infrastrukturës (rrymë, ujë, kanalizim) në fshatin Budrikë për 7 raste sociale
(programi RRK) 13,965.20

12 Ndërtimi i terrenit sportiv në kompleksin e shkollave të mesme-Gjilan 26,755.65

13 Punimi i mbulojës për vetura te objekti i Kryetarit të Komunës 12,769.70

14 Rregullimi i parkut dhe platos në fshatin Shillovë 12,786.00

15
Renovimi i kulmit dhe lyerja e mureve të brendshme te inkubatori i biznesit dhe
intervenimi në objektin e pensionistëve 22,364.40

16 Ndërtimi i trafostacionit Bild 10 (20) 0.4 KV me fuqi 1000 KVA në fshatin Shillovë 17,443.10

17 Rregullimi i nxemjes qendrore në ambulancën e lagjes “Arbëria” 24,457.57

18 Furnizim me dyer dhe dritare PVC për nevoja të sallës së sporteve në sh.f. ,,M.Zajmi'' Gjilan 9,095.00

19 Furnizim me material për instalimin e trafostacionit në fshatin Bresalc 6,142.98

20 Furnizim me material të ndryshëm për nevoja të aneksit të parkut të qytetit 9,735.90

21 Hapja e pusit te “Zabeli i S. Agës” 9,556.10

22 Rrafshimi i sipërfaqes së tokës për mbjelljen e fidaneve të kumbullës 9,900.00

23 Furnizim me radiatorë për palestrën e sporteve-Gjilan 9,952.00

24 Furnizim me material të ndryshëm për nevoja te sallës së sporteve te SH.F."Musa Zajmi" 9,865.40

25 Furnizim me hedhurinar (kontenjera) për 2000 familje 55,200.00

26 Furnizim me Zhavor për rregullimin e terrenit sportiv te shkolla e mesme "Zenel Hajdini" 9,676.80

27 Ndërtimi i objektit të Sahat Kullës 80,000.00

28 Projekti i ndriçimit publik në qytet (ndërrimi i poçeve efiqiente) 94,086.00

29 Ndërtimi i objektit të Drejtorisë Regjionale të Policisë 676,886.97

TOTALI € 2,526,921.62



TOTALI I
INVESTIMEVE TË

PROJEKTEVE TË NDRYSHME
2008 - 2011

_______________

7,150,923.37 €

PROJEKTE TË NDRYSHME TË REALIZUARA
NË KOMUNËN E GJILANIT | 2011

Nr.IV Përshkrimi i projektit Vlera e projektit

1 Pastrimi i terrenit për ndërtimin e serrës te Sh.M.e Bujqësisë "Arbëria" (Zabeli i Sahit Agës) 9,450.00

2 Punimi i anekseve Çerdhja “Ardhmeria II'', Ambulanca ”Dardania” dhe rrethoja metalike në Pogragjë 25,061.57

3 Rregullimi i zyrave të kryetarit (vazhdim) 8,727.00

4 Rregullimi i infrastrukturës së rrugës “Jugu 1” Pjesa II 20,488.76

5 Plotësim projekti për qendrën Memoriale “Kodra e Dëshmorëve” (faza e I-rë) 105,117.25

6 Shpimi i pusit te Sh.F. "Agim Ramadani" fshati Zhegër 7,167.00

7 Prerja e drunjëve dhe pastrimi i terrenit te sh.m. ,,Arbëria'' 9,750.00

8 Rregullimi i oborrit dhe hapësirës te kisha “S.Nikolla” Gjilan 37,791.30

9 Projekte të vogla (punë publike në infrastrukturë) 115,522.79

10 Rregullimi i kulmit të çerdheve ,, Ardhmëria II'', dhe ,,Integj'' 4,352.90

11 Fasadimi i objekteve kolektive në lagjen ,,Iliria'' 99,557.72

12 Rregullimi i infrastrukturës për nevoja të sh.f. "Agim Ramadani"ne fsh.Zhegër 32,592.41

13
Plotësim projekti për rregullimin e sallës së edukatës fizike, çerdhes së fëmijëve
parashkollorë dhe ndërrimi i mbulojës së sh.f. në fshatin Malishevë 49,770.96

14 Punimi i rrethojës metalike të shkollës fillore në fshatin Cërnicë 9,983.18

15
Ndërtimi i trafostacioneve në fshatin Malishevë e Epërme, Jabuq dhe në lagjen
“Arbëria” I dhe II 122,133.11

16 Ndriçimi publik në fshatra dhe disa lagje të qytetit (faza e III-të) 46,196.39

17
Rregullimi i drenazhimit dhe vendosja e barit të gatshëm (të ri) në stadiumin e qytetit
(plotësim projekti me sistem të ujitjes) 39,514.40

18 Rregullimi i drenazhimit dhe vendosja e barit të ri në stadiumin e qytetit 151,236.00

19 Unifikimi i mbishkrimeve mbi emërtimin e lagjeve, rrugëve dhe shesheve 132,610.00

20 Rregullimi i rrugës lidhëse në fshatin Lladovë 6,138.30

21 Punimi i rrugicave dhe rrethojës te shkolla fillore në fshatin Përlepnicë 7,616.69

22 Meremetimi i zyrës së kryetarit 9,976.00

23 Meremetimi i dyshemeve dhe nyjeve sanitare të konviktit të qytetit 9,323.80

24 Përforcimi i murit ballor te salla e edukatës fizike të sh.f. ,,M.Zajmi'' 5,320.38

25 Meremetimi i ngrohjes qendrore në sh.f. "Musa Zajmi" 6,364.00

26 Punimi i ndriçimit publik në fshatin Përlepnicë 9,600.00

27 Furnizim dhe mbjellja e drunjve dekorativ 251,493.40

TOTALI € 1,332,855.31
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TOTALI I INVESTIMEVE KAPITALE NË
MIRËMBAJTJEN E INFRASTRUKTURËS PUBLIKE | 2008-2011

_______________

2,432,003.8 €
24

INVESTIMET KAPITALE NË MIRËMBAJTJEN
E INFRASTRUKTURËS PUBLIKE | 2008-2011

Nr.I Përshkrimi i projektit Vlera e projektit €

1 Mirëmbajtja dimërore e rrugëve 33,202.20

2 Mirëmbajtja verore e rrugëve 76,714.00

3 Optimalizimi dhe shenjëzimi horizontal dhe vertikal 74,117.01

4 Mirëmbajtja e ndriçimit publik 19,807.50

TOTALI € 211,514.71

Nr.II Përshkrimi i projektit Vlera e projektit €

1 Sanimi i rrugëve dhe trotuareve - mirëmbajtja verore e rrugëve në KK Gjilan 167,550.00

2 Mirëmbajtja e ndriçimit publik në Komunën e Gjilanit. 33,723.00

3 Mirëmbajtja e parqeve, shesheve dhe hapësirave gjelbëruese 33,727.75

4 Mirëmbajtja teknike e objekteve të KK- Gjilan 64,693.00

5 Mirëmbajtja dimërore e rrugëve 50,000.00

6 Pastrimi i rrugëve, trotuareve dhe mirëmbajtja e varrezave 110,087.84

TOTALI € 343,393.75

Nr.III Përshkrimi i projektit Vlera e projektit €

1 Sinjalizmi horizontal dhe vertikal në komunën e Gjilanit 98,550.00

2 Mirëmbajtja verore e rrugëve 345,918.00

3 Mirëmbajtja e ndriçimit publik 9,800.00

4 Mirëmbajtja dimërore e rrugëve 127,250.00

5 Mirëmbajtja e parqeve, shesheve dhe hapësirave gjelbëruese-Gjilan 46,114.50

6 Pastrimi i rrugëve dhe mirëmbajtja e parqeve 149,687.37

TOTALI € 777,319.87

Nr.IV Përshkrimi i projektit Vlera e projektit €

1 Mirëmbajtja e ndriçimit publik 74,435.50

2 Pastrimi i parqeve, shesheve dhe hapësirave gjelbëruese 59,878.86

3 Mirëmbajtja teknike e objekteve Komunale 352,519.00

4 Mirëmbajtja dimërore e rrugëve në Komunën e Gjilanit 59,963.70

5 Vazhdim kontrate - Mirëmbajtja e sinjalistikës (sinjalizimi horizontal dhe vertikal) në KK-Gjilan 98,550.00

7 Sanimi i rrugëve dhe trotuareve (Mirëmbajtja verore e rrugëve) 292,092.00

8 Pastrimi i rrugëve, trotuareve dhe mirëmbajtja e varrezave 162,336.41

TOTALI € 1,099,775.47

Viti 2009

Viti 2008

Viti 2010

Viti 2011



TATALI I INVESTIMEVE NË PLANET RREGULLATIVE DHE
DOKUMENTACIONIT INVESTIVO TEKNIK | 2008-2011

_______________

950,715.75 €

1 Hartimi i projekteve investivo - teknike Lot I,II,III / 2008 70,000.00

2 Hartimi I planeve rregulluese LOT - I, II,III / 2008 103,000.00

3 Hartimin e projektit për rreth- rrotullimin / 2008 7,674.00

4 Incizimi i gjendjes ekzistuese të parkut të qytetit 5,689.50

5
Hartimi i zgjidhjes ideore urbanistike arkitektonike për fasadim dhe ngjyrosje të objek-
teve për banim kolektiv 9,800.00

6 Hartimi i zgjidhjes ideore për qendrën memoriale "Kodra e Dëshmorëve" / 2009 43,900.00

8 Hartimi i planeve rregullative / 2010 200,000.00

9 Hartimi i projekteve të dokumentacionit investivo-teknik Lot III (Elektrika) 34,630.00

10 Hartimi i projekteve të dokumentacionit investivo-teknik Lot IV (Gjeodezia) 56,436.25

11 Hartimi i Planeve Rregulluese në Komunën e Gjilanit 223,664.00

12 Hartimi i projekteve të dokumentacionit investivo-teknik Lot I 64,847.50

13 Mbikëqyrja e Projekteve Investivo - Teknike 62,805.00

14 Revidimi i projekteve të dokumentacionit investivo-teknik 19,200.00

TOTALI € 950,715.75

Hartimi i Planeve Rregullative dhe dokumentacionit Investivo Teknik Vlera e projektit €

INVESTIMET NË HARTIMIN E PLANEVE
RREGULLATIVE | 2008-2011

25
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PROJEKTE NË REALIZIM (TË KONTRAKTUARA)

Nr. EMËRTIMET E PROJEKTEVE NË REALIZIM 2011/2012
1 NDËRTIMI I NËNSTACIONIT “GJILANI V” ( LINJA FERIZAJ - GJILAN DHE GJILAN - PASJAN)

2 NDËRTIMI I MEDRESESË “ALAUDIN”

3 NDËRTIMI I RRJETIT TË UJËSJELLËSIT NË BRESALC DHE PONESH :

4 NDËRTIMI I RRJETIT TË KANALIZIMIT DHE IMPIANTIT NË POGRAGJË :

5 NDËRTIMI I OBJEKTIT TË qENDRËS PËR AFTËSIM PROFESIONAL

6 NDRIÇIMI PUBLIK NË LAGJEN ,,DARDANIA I''

7 NDËRTIMI I RRETHRROTULLIMIT NË LAGJEN “ILIRIA” (JUGU-1)

8 NDËRTIMI I FUSHËS SË FUTBOLLIT (STADIUMIT NDIHMËS) MBI PALESTRËN E SPORTEVE

9 PROGRAMI "ZBUTJA E VARFËRISË PËRMES ZHVILLIMIT TË qËNDRUESHËM NË KISHNAPOLE

TOTALI € 13,096,357.00

Stadiumi i qytetit

Ndërtimi i fushës së futbollit (Stadiumit ndihmës) mbi palestren sportive

PROJEKTET NË REALIZIM | 2011-2012 13,096,357.00 €



Gjilani | 2008 - 2011

DIKUR TANI

DIKUR TANI

DIKUR TANI
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INVESTIMET PUBLIKE NË KOMUNËN GJILANIT | 2008 - 2011

Nr.I Përshkrimi i projektit Gjatësia (m') Vlera e projektit

1 Asfaltimi i rrugëve në qytet 7230 921,062.99

2 Asfaltimi i rrugëve në fshatra 35631 3,620,973.24

3 Rrugët e rendit të tretë 25000 170,028.00

4 Ndërtimi i urave 166,956.33

5 Ndërtimi i shkollave 2,083,037.00

6 Ndërtimi i rrjetit të ujësjellësit 34205 4,141,382.98

7 Ndërtimi i rrjetit të kanalizimeve 1564 54,439.10

8 Projekte të ndryshme 1,268,328.00

TOTALI € 12,426,207.64

Nr.II Përshkrimi i projektit Gjatësia (m') Vlera e projektit

1 Asfaltimi i rrugëve në qytet 9383 1,960,484.66

2 Asfaltimi i rrugëve në fshatra 38971 7,317,017.17

3 Rrugët e rendit të tretë 26710 165,216.00

4 Ndërtimi i rrugicave dhe trotuareve 14150 359,694.05

5 Ndërtimi i urave 1,530,914.00

6 Ndërtimi i shkollave 3,408,205.54

7 Ndërtimi i rrjetit të ujësjellësit 39536 586,315.90

8 Ndërtimi i rrjetit të kanalizimit 20277 423,756.20

9 Projekte të ndryshme 2,022,817.89

TOTALI € 17,774,421.60

Nr.III Përshkrimi i projektit Gjatësia (m') Vlera e projektit

1 Asfaltimi i rrugëve në qytet 7116 706,763.99

2 Asfaltimi i rrugëve në fshatra 14640 1,662,345.24

3 Rrugët e rendit të tretë 67175 407,658.50

4 Ndërtimi i rrugicave dhe trotuareve 3910 431,017.95

8 Ndërtimi i urave 29,000.00

7 Ndërtimi i shkollave 929,451.87

5 Ndërtimi i rrjetit të ujësjellësit 102400 1,076,204.20

6 Ndërtimi i rrjetit të kanalizimit 32853 223,387.80

9 Projekte të ndryshme 2,526,921.62

TOTALI € 7,992,751.17

Viti 2008

Viti 2009

Viti 2010



TOTALI I
INVESTIMEVE
KAPITALE NË
KOMUNËN
GJILANIT

2008 - 2011
_______________

61,527,091.40 €

INVESTIMET PUBLIKE NË KOMUNËN GJILANIT | 2008 - 2011

Nr.IV Përshkrimi i projektit Vlera e projektit

1 Asfaltimi i rrugëve në qytet 1,122,412.13

2 Asfaltimi i rrugëve në fshatra 258,875.80

3 Ndërtimi i rrjetit të kanalizimit dhe rrejtiti të ujësjellësit 173,816.06

4 Ndërtimi i trotuareve dhe shtretërve të lumenjve 693,798.89

5 Projekte të ndryshme 1,446,094.26

6 Ndërtimi i shkollave, bibliotekës dhe stadiumit ndihmës 3,853,238.95

7 Emërtimet e programeve të kontraktuara (në realizim) 13,096,357.00

TOTALI € 20,644,593.09

Nr. Përshkrimi i projektit Gjatesia (m') Vlera e projektit €

1 Asfaltimi i rrugëve në qytet 23729 4,710,923.77

2 Asfaltimi i rrugëve në fshatra 89242 12,859,211.45

3 Rrugët e rendit të tretë 118885 742,902.50

4 Ndërtimi trotuareve, urave dhe shtretërve të lumenjve 18060 2,517,582.00

5 Ndërtimi i rrjetit të ujësjellësit dhe kanalizimit 208994 6,679,302.00

6 Ndërtimi i shkollave 10,273,930.36

7 Projekte të ndryshme 7,264,162.77

8 Investimet kapitale në mirëmbajtjen e infrastrukturës publike 2,432,003.80

9 Hartimi i planeve urbane dhe dokumetacionit investivo-teknik 950,715.75

10 Emërtimi i projekteve në realizim 13,096,357.00

TOTALI € (I-IV) 61,527,091.40

TOTALI I INVESTIMEVE KAPITALE NË KOMUNËN GJILANIT
2008 - 2011
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Viti 2011
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PROGRAMI PËR INVESTIME PUBLIKE (PIP)
PUBLIK INVESTIMENT PROGRAM (PIP)

2008

2009

2010

2011



INVESTIMET KAPITALE NË BUJqËSI | 2008-2011
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Nr. I Përshkrimi i projektit Vlera e projektit €

1 Shpërblimi i 10 farmerëve të dalluar 1,600.00

2 Profilaksë e kafshëve shtëpiake 19,500.00

3 Ngritja e stalës së deleve 5,000.00

4 Pikë grumbullimin e qumështit në Kishnapole 22,663.00

5 Ngritja e pemishteve 85,000.00

6 Rritja e kapaciteteve të dhive 6,200.00

7 Sigurimi i ujit për ujitje-Zhegoc 21,800.00

8 Mekanizim bujqësor- Budrigë 4,000.00

9 Mbështetje për mbjelljen e grurit 10,000.00

10 Ngritja e pemishteve me kumbull 30,000.00

11 Mbështetja me foli plastikë 30,000.00

12 Makina mjelëse 10,000.00

13 Traktor me paisje-Kmetoc 8,000.00

14 Kombanjë për misër-Stanishor 8,000.00

15 Ngritja e serës për dredhëz 6,000.00

16 Përpunim i mishit të zogjëve 50,000.00

17 Ngritja e pemishtes me mollë 20,000.00

18 Ngritja e stallës 10,000.00

19 Ngritja e serës 10,000.00

20 Rritja e kapaciteteve me bletë 10,000.00

21 Subvencione për mështjerra 24,500.00

TOTALI € 392,263.00

INVESTIMET KAPITALE NË BUJqËSI | 2008-2011

Viti 2008



INVESTIMET KAPITALE NË BUJqËSI | 2008-2011

Nr. II Përshkrimi i projektit Vlera e projektit €

1 Mekanizëm bujqësor 38,500.00

2 Trajnime në pemëtari 3,300.00

3 Profilaksë e kafshëve shtëpiake 6,000.00

4 Projekti i Drejtorisë për sera 72,000.00

5 Makina për mjelje të lopëve 24,700.00

6 Redukimi i qenëve endacak 5,100.00

7 Foli plastike 2,000.00

8 Farë patateje 3,100.00

9 Farë gruri 9,600.00

10 Projekti i lopëve 120,000.00

11 Fidane të pemëve 8,000.00

12 Sera, siperfaqe 500 m2 16,000.00

13 Subvencione për lopë qumështore 46,500.00

14 Subvencione për dele 96,000.00

15 Subvencione për mbjellje të grurit 113,508.00

16 Subvencione për korrje të grurit 30,000.00

17 Kompenzim i dëmeve nga breshëri 150,000.00

18 Gypa për ujitje 7,500.00

TOTALI € 751,808.00
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Viti 2009
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INVESTIMET KAPITALE NË BUJqËSI | 2008-2011

Nr. III Përshkrimi i projektit Vlera e projektit €

1 Mbështetja e mbjelljeve pranverore 15,000.00

2 Mbështetja e mbjelljes së grurit 28,000.00

3 Subvencionet për ngritjen e serrave 18,550.00

4 Subvencionet për makina mjelëse 19,800.00

5 Subvencionet për ngritjen e pemishteve 18,950.00

6 Subvencioni i fermerit të dëmtuar nga zjarri 7,000.00

7 Subvencionet për lopë 49,050.00

8 Subvencionet për kafshë të imëta 65,260.00

9 Subvencionet për mbjellje të grurit ~150,000.00

10 Grande për serra prej 500m2 32,000.00

11 Grande për pemëtari 60,200.00

12 Grande për blegtori 29,000.00

13 Projekti për ujitje ~200,000.00

14 Projekti për dhurim të dhive 65,000.00

15 Projekti për dhurim të mështjerrave 18,000.00

16 Vizitë e fermerëve jashtë komunës 1,500.00

17 Programi i monitorimit të trajnimit 14,500.00

18 Panairi i bletëve 1,500.00

19 Mbështetja e perimtarëve me repromaterial 26,000.00

20 Furnizimi i fermerëve me mekanizim 41,735.00

21 Aksioni për eliminimin e qenëve 2,000.00

22 Hartimi i projekteve për 3 kompani 900.00

TOTALI € 1,263,500.0

Viti 2010



INVESTIMET KAPITALE NË BUJqËSI | 2008-2011

Nr. IV Përshkrimi i projektit Vlera e projektit €

1 Projekti për mbjelljet pranverore 39,926.00

2 Redukimi i numrit të qenëve endacak 4,120.00

3 Projekti për fushatën e korrje-shirjeve 16,250.00

4 Makina për mjelje të lopëve 12,600.00

5 Projekti për rritjen e kapaciteteve të serrave 19,600.00

6 Projekti për mbjelljen e grurit 42,000.00

7 Projekti për themelimin e pemishteve të reja 9,900.00

8 Panairi regjional i produkteve të bletës 500.00

9 Panairi regjional i gjedhit 1,460.00

10 Projekti për drunjë dekorativ 25,000.00

11 Grande për mekanizëm bujqësor 20,000.00

12 Grande për sera (sip. 500 m2) 86,214.00

13 Grande për pemishte të reja 90,070.00

14 Grande për infrastrukturë në pemishte 15,600.00

15 Grande për shtalla 95,124.00

16 Grande për zhvillim rural 10,000.00

17 Subvencione për kafshë të imëta 59,260.00

18 Subvencione për lopë qumështore 47,370.00

19 Subvencione për mbjellje të grurit 85,000.00

20 Projekti për “majën e gjelbër” 13,000.00

21 Projekti për grumbullimin dhe përpunimin e qumështit të dhive 44,000.00

22 Projekti për dhi qumështore 10,000.00

23 Projekti për mështjerra 12,250.00

24 Grande nga Komisioni Evropian 1,500,000.00

25 Donacion për seminare 1,050.00

TOTALI € 2,260,294.00
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Viti 2011
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VLERA E PËRGJITHSHME E PROJEKTEVE NË BUJqËSINË E
KOMUNËS SË GJILANIT | 2008 - 2011

Nr. Përshkrimi i projektit Vlera e projektit €

1 Subvencione për mbjelljet pranëverore 90,000.00

2 Subvencione për mbjelljet vjeshtore 89,600.00

3 Subvencione për serra 26,350.00

4 Subvencione për ngritjen e pemëtoreve 218,920.00

5 Subvencione për makina mjellëse 67,100.00

6 Profilaksë e kafshëve shtëpiake 25,500.00

7 Grante për ngritjen dhe përmirësimin e stallave 139,120.00

8 Ngritja e pikave për grumbullimin e qumështit 66,308.00

9 Rritja e kapaciteteve të dhive 75,000.00

10 Rritja e kapaciteteve të lopëve 162,250.00

11 Reduktimi i qenëve endacak 26,220.00

12 Subvencione me MBPZHR 775,940.00

13 Grante nga KE 1,544,000.00

14 Projekte të tjera 1,361,517.00

TOTALI € 4,667,825.00



TOTALI I
INVESTIMEVE
KAPITALE NË
ZHVILLIMIN E

BUJQËSISË
2008 - 2011

_______________

4,667,825.00 €

VLERA E PËRGJITHSHME E PROJEKTEVE NË BUJqËSINË E
KOMUNËS SË GJILANIT | 2008 - 2011

Nr. Përshkrimi i projektit Vlera e projektit €

I INVESTIMET KAPTALE NE BUJqESI - 2008 392,223.00

II INVESTIMET KAPTALE NE BUJqESI - 2009 751,808.00

III INVESTIMET KAPTALE NE BUJqESI - 2010 1,263,500.00

IV INVESTIMET KAPTALE NE BUJqESI - 2011 2,260,294.00

TOTALI I-IV € 4,667,825.00

TOTALI I INVESTIMEVE KAPITALE
NË ZHVILLIMIN E BUJQËSISË | 2008 - 2011
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BASHKEPUNIMI ME ORGANIZATA
NDËRKOMBETARE | 2011

Iniciativa për Komuna Demokratike dhe Efektive (DEMI)



BASHKEPUNIMI ME ORGANIZATA
NDERKOMBETARE | 2011
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BASHKEPUNIMI ME ORGANIZATA
NDERKOMBETARE | 2011



KONFIRMIME
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KONFIRMIME



PROJEKTET E PLANIFIKUARA PËR REALIZIM | 2012/2013

RRETHRROTULLIMI : RRUGA GJILAN - PRISHTINË

ARKIVI NDËRKOMUNAL

43
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PARTNERITETI PUBLIKO PRIVAT (PPP)

Komuna e Gjilanit, gjatë vitit 2011 u ka hap rrugë investimeve Publiko-Private dhe ka filluar procedurat për Part-
neritet Publiko-Privat, si mënyrë e re e investimeve, e cila krijoi mundësi për zhvillim më të shpejt.
Komuna e Gjilanit po hyn në një fazë të re të zhvillimit, duke e vlerësuar si lloj të investimeve përmes Partner-
itetit Publik-Privat, ku në radhë të parë është interesi i qytetarëve të Gjilanit dhe i përspektivës së tyre.
Fillimisht janë identifikuar gjashtë projekte, ku komuna synon të hyjë në Partneritet Publiko-Privat, dy prej tyre,
ku parashihen ndërtimet e objekteve afariste-banesorë, janë kontraktuar dhe janë në fazën e ndërtimit. Në këtë
fazë të Partneritetit Publiko-Privat është përfshirë edhe Kompania Regjionale e Mbeturinave “Higjiena”.

EMËRTIMET INVESTIMET

Ndërtimi i objektit Afarist – Banesor (Kombinati i Duhanit) 2,500,000.00

Ndërtimi i objektit Afarist – Banesor (ish objekti te Kadastri…) 1,800,000.00

TOTALI € 4,300,000.00

PARTNERITETI PUBLIKO PRIVAT (PPP) 4,300,000.00 €



TOTALI I
INVESTIMEVE

TË PËRGJITHSHME
2008-2011

_______________

70,494,916.40 €

Vërejtje

Në këtë broshurë janë paraqitur:
- investimet e realizuara
- investimet e kontraktuara dhe
- projektet e planifikuara

Nr. Përshkrimi i investimeve TOTALI €

1 Investimet Publike në Infrastrukturë 61,527,091.40

2 Investimet Publike në zhvillimin e Bujqësisë 4,667,825.00

3 Investimet e Partneritetit Publiko Privat 4,300,000.00

TOTALI I INVESTIMEVE KAPITALE 70,494,916.40

TOTALI I INVESTIMEVE TË PËRGJITHSHME
2008-2011
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VIZIONI

Komuna e Gjilanit do të ketë qeverisje lokale efikase
me infrastrukturë të rregulluar urbane dhe rurale, do
të jetë një mjedis i shëndoshë dhe i pastër për jetesë.

Tradita e fortë industriale dhe e ndërmarrësisë
do të shprehet me zhvillim të fuqishëm të Ndërma-
rrjeve të Vogla dhe të Mesme dhe rritje dinamike të
punësimit.

Bashkëpunimi i mirë ndërkufitar do të mundësojë
integrimin e ekonomisë së rajonit dhe krijimin e
ambientit për tërheqjen e investitorëve.

Në radhë të parë përkushtimi për edukimin në të gjitha
nivelet më mënyrë që specializimet dhe kualifikimet të
kthehen si kontribut i shpejtë në tregun e punës me
qëllim të ngritjes së ekonomisë.



Botoi
Zyra e Kryetarit të Komunës – Gjilan

Redaktor përgjegjës
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Ueb faqja:

kk.rks-gov.net/gjilan

Gjilan, mars 2012
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TOTALI I INVESTIMEVE
TË PËRGJITHSHME 2008-2011

70,494,916.40 €


